

Minsur S.A.**Estado Separado de Situación Financiera Intermedio**

Al 30 de Setiembre de 2014 (no auditado) y al 31 de diciembre de 2013

	Nota	2014 US\$(000)	2013 US\$(000)
Activos			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	534,458	199,536
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	58,790	59,900
Partes vinculadas	20	379	898
Inventarios, neto	5	74,306	119,701
Activos financieros a V.R a través de resultados		10,211	10,129
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		3,235	7,483
Gastos pagados por anticipado		1,442	642
		<u>682,821</u>	<u>398,289</u>
Activos no corrientes			
Partes vinculadas	20	81,018	39,469
Inversiones en asociadas	6	1,745,615	1,730,056
Propiedad, planta y equipo	7	325,261	348,480
Activos intangibles, neto		29,107	34,336
Otros activos no financieros		3,954	1,183
		<u>2,184,955</u>	<u>2,153,524</u>
Total activos		<u>2,867,776</u>	<u>2,551,813</u>
Pasivos			
Pasivo corriente			
Cuentas por pagar comerciales y diversas	9	41,764	44,116
Partes vinculadas	20	9,778	20,870
Obligaciones financieras	8	1,017	26,154
Provisiones	10	6,279	6,013
Otros pasivos		28,532	37,194
		<u>87,370</u>	<u>134,347</u>
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	8	442,211	174,275
Provisiones	10	48,868	52,910
Pasivo por Impuesto a la renta diferido		6,437	7,930
		<u>497,516</u>	<u>235,115</u>
Total pasivo		<u>584,886</u>	<u>369,462</u>
Patrimonio			
Capital social	12	601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		120,685	120,685
Utilidades reinvertidas		39,985	39,985
Utilidades retenidas		1,220,317	1,119,778
Total patrimonio		<u>2,282,890</u>	<u>2,182,351</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>2,867,776</u>	<u>2,551,813</u>

Minsur S.A.**Estado Separado de Resultados Intermedio**

Por el periodo acumulado del 1 de enero
al 30 de setiembre

	Note	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de setiembre de 2014		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de setiembre de 2014	
		2014	2013	2014	2013
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	13	183,131	193,252	591,942	552,668
Costo de ventas	14	<u>(87,804)</u>	<u>(83,043)</u>	<u>(264,712)</u>	<u>(216,043)</u>
Utilidad bruta		<u>95,327</u>	<u>110,209</u>	<u>327,230</u>	<u>336,625</u>
Gastos de administración	15	(9,138)	(8,011)	(24,925)	(23,853)
Gastos de venta	16	(1,946)	(2,278)	(6,705)	(6,889)
Otros ingresos operativos		1,986	3,217	8,952	6,930
Otros gastos operativos	17	<u>(10,890)</u>	<u>(8,106)</u>	<u>(31,362)</u>	<u>(18,628)</u>
Total gastos de operación		<u>(19,988)</u>	<u>(15,178)</u>	<u>(54,040)</u>	<u>(42,440)</u>
Utilidad de operación		<u>75,339</u>	<u>95,031</u>	<u>273,190</u>	<u>294,185</u>
Otros ingresos (gastos)					
Ingresos financieros		1,496	744	5,046	7,293
Costos financieros		(7,970)	(1,046)	(21,200)	(2,653)
Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través de resultados		(389)	2,174	82	1,631
Diferencia de cambio, neta		<u>(1,690)</u>	<u>106</u>	<u>(2,419)</u>	<u>(4,819)</u>
Total otros ingresos (gastos)		<u>(8,553)</u>	<u>1,978</u>	<u>(18,491)</u>	<u>1,452</u>
Utilidad antes de impuestos a las ganancias		66,786	97,009	254,699	295,637
Impuesto a las ganancias	11	<u>(30,578)</u>	<u>(32,187)</u>	<u>(104,158)</u>	<u>(113,381)</u>
Utilidad neta		<u>36,208</u>	<u>64,822</u>	<u>150,541</u>	<u>182,256</u>
Utilidad por acción básica y diluida atribuible a:					
Acciones comunes	19	1.256	2.248	5.222	6.322
Acciones de inversión	19	0.013	0.022	0.052	0.063

Minsur S.A.**Estado Separado de resultados integrales intermedio**Por los periodos terminados al 30 de setiembre
de 2014 y 2013 (no auditados)

	Por el Trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Setiembre		Por el periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2014	
	2014 US\$(000)	2013 US\$(000)	2014 US\$(000)	2013 US\$(000)
Ganancia neta del ejercicio	36,208	64,822	150,541	182,256
Otros resultados integrales:				
Diferencia por traslación	-	-	-	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas por inversiones en asociadas				
Resultados integrales del año	-	-	-	-
Total Resultados integrales del periodo	<u>36,208</u>	<u>64,822</u>	<u>150,541</u>	<u>182,256</u>

Minsur S.A.**Estado Separado de cambios en el patrimonio neto intermedio**

Al 30 de setiembre de 2014 y 2013 (no auditados)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de</u> <u>Inversión</u>	<u>Otras reservas</u>	<u>Utilidades</u> <u>reinvertidas</u>	<u>Resultados</u> <u>acumulados</u>	<u>Total</u> <u>patrimonio</u>
	US\$ (000)	US\$ (000)	US\$ (000)	US\$ (000)	US\$ (000)	US\$ (000)
Saldo al 1 de enero de 2013	601,269	300,634	120,685	39,985	934,823	1,997,396
Utilidad del periodo	-	-	-	-	182,256	182,256
Total otros resultados integrales	0	0	0	0	182,256	182,256
Dividendos declarados	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Otros ajustes	-	-	-	-	0	0
Saldo al 30 de setiembre de 2013	601,269	300,634	120,685	39,985	1,067,079	2,129,652
Saldo al 1 de enero de 2014	601,269	300,634	120,685	39,985	1,119,778	2,182,351
Utilidad del periodo	-	-	-	-	150,541	150,541
Total otros resultados integrales	0	0	0	0	150,541	150,541
Dividendos declarados	-	-	-	-	(50,000)	(50,000)
Otros ajustes	-	-	0	-	(2)	(2)
Saldo al 30 de setiembre de 2014	601,269	300,634	120,685	39,985	1,220,317	2,282,890

Minsur S.A.**Estado Separado de flujos de efectivo intermedio**

Por los periodos terminados al 30 de setiembre de 2014 y 2013

	Del 1 de enero al 30 de setiembre de 2014	
	2014	2013
	US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación		
Cobranzas a clientes	594,928	520,514
Intereses recibidos	927	1,964
Pago a proveedores	(172,383)	(158,545)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(79,653)	(73,495)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(105,603)	(107,767)
Intereses pagados	(9,170)	0
Otros cobros (pagos) relativos a la actividad, neto	(4,514)	(8,809)
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de operación	224,532	173,862
Actividades de inversión		
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	125	-
Ingresos por venta de intangible	2,525	-
Venta de instrumentos de capital	11,871	-
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(21,678)	(30,766)
Pagos por adquisición de intangibles	(105)	(854)
Préstamo otorgado a subsidiaria	(39,000)	(35,400)
Aportes en subsidiarias y asociadas	(27,431)	(4,900)
Otros	-	-
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de inversión	(73,693)	(71,920)
Actividades de financiamiento		
Financiamiento recibido	450,000	200,000
Dividendos pagados	(50,010)	(49,495)
Aportes de interés controlador	-	-
Pago de préstamos bancarios	(200,000)	(200,000)
Otros	(14,063)	(2,111)
Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento	185,927	(51,606)
Disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo	336,766	50,336
Diferencia de cambio	(1,844)	5,256
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	199,536	91,303
Efectivo y equivalente de efectivo al 30 de setiembre de 2014	534,458	146,895